Montagehandleiding
Fitting instruction
Anbauanweisung
Descriptionde montage
Instrucciones demontaje
Montagevejledning
Monteringsveiledning
Monteringshandledning
Asennusohje

Odnyleq TonoBEnong

IVECO Daily
29L - 358
ALL MODELS

- 1999

TYPE: 026161
Part Nr: 342 087

EC 94/20

e4d 00-1450

3500 kg

(it

3500 kg 150 kg

D NL| D | GB| N | sF
F|E|DK|S |GR

waarde

value

Wert

valeur

17,17 kN 26-08-2002 Issue02

M12x1.25x130

ANHANGEKUPPLUNGEN

Raadpleeg uw dealer voor de max. massa die uw wagen mag trekken.

Die maximale Anhéngelast ihres Fahrzeuges kdnnen Sie im Fahrzeugschein oder im

Benutzerhandbuch nachlesen.

For the max. trailer weight of your car please refer to the owner's manual or your car

homologation documents.

Pour connaitre le poids maxi remorquable pour votre voiture consuiter la notice d'utilisation de

votre voiture ou la carte grise.

Constulte a su distribuidor sobre el peso méximo que puede remolcar su vehiculo.

Deres forhandler vil kunne oplyse Dem om den hgijst tilladte vaegt efter Deres keretgj.

Ta kontakt med forhandleren angaende den maksimale vekt som bilen kan trekke.

Se handboken eller registreringsbevis for max slapvagnsvikt for din bil.

Tarkista suurin sallittu vetopaino ajoneuvon ohjekirjasta tai rekisteriotteesta.

To pEYIOTO. PopPTio PULOUAKNONG Tou oXripaTog cag propesite va To Bpelte omnv ddesta
KukAogopiag 1} oTo TEXVIKS EYXELP{BIO TOU OXAMATOG.

Meegeleverde onderdelen
Mitgelieferte Befestigungsteile
Provided parts

Materiel de fixation joint
Piezas incluidas

Medfglgende komponenter

Vedlagt festemateriell

Medféljande komponenter

Mukana tulevat osat

MNapadidoueva eEapTATACTEPEWONG

4x M12x140

4x M12x40(10,9)

2x M12x1,25x130

O @O

M16x40
2x M6
8x M2

2x M12

@ 2x M16




026161 MONTAGEHANDLEIDING

Opmerkingen:

De trekhaak is een veiligheidskritische component die uitsluitend door vakkundig personeel mag worden
gemonteerd. Indien vervanging van onderdelen daarvan vereist is, mogen ook deze delen uitsluitend
door vakkundig personeel aan onbeschadigde originele onderdelen gemonteerd worden.

Elke wijziging c.q. aanpassing aan de trekhaak is ontoelaatbaar.

1. Meegeleverde onderdelen en bevestigingsmaterialen van de trekhaak verwijderen. Eventueel
aanwezige kit ter plaatse van de bevestigingspunten verwijderen.
2. Alleen bij type BESTEL: Maak twee kleine uitsparingen in de onderzijde van het kunststofdeel van de
treeplank, zoals op het detailblad is aangegeven.
Alleen bij type BESTEL: Demonteer de achterste bevestigingsbout waarmee de carrosserie op de
chassisbalk is bevestigd.
3. Plaats ter versteviging van het chassis altijd de afstandsbussen “3" en de verstevigingsstrippen “4”
in de chassisbalken volgens de tekening.
Monteer de zijplaten “1” en “2” als volgt tegen de onderzijde van de chassisbalken :
Voor type BESTEL( WB 3000 en korte achteroverbouw) zie detail |
Bij de gaten “A” met de bouten M12x1,25x130 in de vrijgekomen bestaande moeren van de
carrosserie (incl. sluitringen M12).
Vervolgens bij de gaten “C” samen met de kontraplaatjes “5” op de bovenzijde van de
chassisbalk, d.m.v. de bouten M12x140 en moeren.
Voor type BESTEL (alle overige versies) zie detail 1
Bij de gaten “A” met de bouten M12x1,25x130 in de vrijgekomen bestaande moeren van de
carrosserie (incl. sluitringen M12).
Vervolgens bij de gaten “B” samen met de kontraplaatjes “5™ op de bovenzijde van de
chassisbalk , d.m.v. de bouten M12x140 en moeren.
Voor type CHASSIS CABINE en PICK UP, zie detail ill
Bij de gaten “A” en “ B” samen met de kontraplaatjes “5” op de bovenzijde van de
chassisbalken met de bouten M12x140 incl. moeren en sluitringen M12.
Indien een hulpframe voor een opbouw aanwezig is, dient dit als kontra en zijn de
kontraplaatjes “5” niet nodig. Indien nodig, de gaten in het hulpframe doorboren.
4. Monteer de dwarsbalk tussen de zijplaten met de bouten M12x40 (10,9), samen met de moeren M12.
Voor type BESTEL.: bij de gaten “D”.
Voor type CHASSIS/CABINE: in de gewenste positie “D” of “E".
5. Monteer de flenskogel bij de gaten “G” op de gewenste hoogte met de bouten M16x40, veerringen en

moeren.
6. Zet de bouten vast met een momentsleutel, in de volgende volgorde:
“A”: M12x1,25 87 Nm
“B"/"C™: M12 79 Nm
‘DPE™ M12(10,9) 117Nm
“G™: M16 195Nm

Het is noodzakelijk na ca. 1000 km gebruik de boutverbindingen na te trekken voigens de hierboven
gegeven aanhaalmomenten.

WESTFALIA

ANHANGEKUPPLUNGEN ’

026161 ANBAUANWEISUNG

Hinweise:

Die KmH ist ein Sicherheitsteil und darf nur von Fachpersonal montiert werden. Sofern Ersatzteile erforderlich
werden, durfen auch diese nur von Fachpersonal am unbeschédigten Originalteil verbaut werden.

Jegliche Anderrungen bzw. Umbauten an der KmH sind unzulassig.

1.
2.

3.

4.

5.
6.

Die Anhéngevorrichtung auspacken und die Befestigungsteile auf Volistandigkeit Gberpriifen. im Bereich
der Befestigungspunkte den Unterbodenschutz entfernen.
Nur fir KASTEN/KOMBI: Zwei kleine Ausschnitte in der Kunststoffunterseite des Trittbretts vornehmen
(siehe Detail).
Nur fur KASTEN/KOMBI: Die hintere Befestigungsschraube, womit die Karosserie auf dem
Chassisrahmen montiert ist, demontieren.
Zur Verstéarkung des Chassis immer die Distanzbuchsen “3" und die Verstarkungsstreifen “4” im
Chassisrahmen gema Zeichnung montieren.
Die Seitenplatten “1” und “2” auf der Unterseite des Chassisrahmens montieren, wie folgt:
Fiir KASTEN/KOMBI (Radstand 3000 und kurzem Uberhang) siehe Detail |
An die Locher “A” mit Schrauben M12x1,25x130 in die vorhandenen bestehenden Muttern der
Karosserie (einschlieflich Unterlegscheiben M12). Anschlieend an die Lécher “C” zusammen mit
den Gegenplatten “5”, auf der Oberseite des Chassisrahmens, mit Schrauben M12x140 und Muttern.
Fir KASTEN/KOMBI (librige Versionen) siehe Detail 1l
An die Locher “A” mit Schrauben M12x1,25x130 in die vorhandenen bestehenden Muttern der
Karosserie (einschlieBlich Unterlegscheiben M12).
Anschlieffend an die Lécher “B” zusammen mit den Gegenplatten “5”, auf der Oberseite des
Chassisrahmens, mit Schrauben M12x140 und Muttern.
Fur PRITSCHE/FAHRGESTELL MIT FAHRERHAUS siehe Detail 1l
An die Locher “A” und “B” zusammen mit den Gegenplatten “5”, auf der Oberseite des
Chassisrahmens, mit Schrauben M12x140, Muttern und Unterlegscheiben M12.
Wenn ein Hilfrahmen vorhanden ist, diesen zum Kontern ben(itzen und dann sind die Gegenplatten
“5” nicht nétig.
Falls notig, die Locher durch den Hilfrahmen bohren.
Den Quertréger mit Schrauben M12x40(10,9) und Muttern M12, zwischen die Seitenplatten montieren.
Fur KASTEN/KOMBI: an die Locher “D”.
Fiir PRITSCHE/FAHRGESTELL MIT FAHRERHAUS: in der gewlinschten Position “D” oder “E”.
Die Kugel mit Schrauben M16x40 an die Locher “G” montieren.
Die Anhangevorrichtung ausrichten und alle Schrauben mit folgenden Drehmomenten anziehen:

“A”; M12x1,25 87 Nm
“B"I"C” M12 79 Nm
‘DPE” M12(10,9) 117 Nm
“‘G” M16 195 Nm

Nach ca. 1000-km die Bolzenverbindungen, wie angegeben, nachziehen.



026161 FITTING INSTRUCTIONS

Notes:
The towing bracket is a component of relevance to the safety of the vehicle and may only be mounted by
specially trained personnel. Should spare parts be required, these must also only be mounted on the

undamaged original-equipment part by specially trained personnel. No alterations or modifications of any kind

may be made tfo the towing bracket.

1. Unpack the towing bracket and check its contents against the parts list. If necessary, remove the
underseal from around the fitting points of the luggage compartment/frame members.
2. Only for VAN versions: Make two small cuts in the lower part of the rear step as indicated in the sketch
on page 4.
Only for VAN versions: Remove the rearmost fixation bolt that is used to fix the cabine to the chassis.
3. As a stiffener for the chassis: always use spacer tubes “3” and the stiffener plates “4” into the chassis
members according the drawing.
Mount both side plates “1" and “2” against the lower side of the chassismember as follows:
For VAN (WB 3000 and short rear overhang) (detail I)
At holes “A” with bolts M12x1,25x130 in the existing nuts of the cabine (including plain washers
M12). Then at holes “C” together with backing plates “5” on the upperside of the chassis member,
with bolts M12x140 and nuts M12.
For VAN (all other versions) (detail i)
At holes “A" with bolts M12x1,25x130 in the existing nuts of the cabine (including plain washers
M12). Then at holes “B” together with backing plates “5” on the upperside of the chassis member,
with bolts M12x140 and nuts M12.
For CHASSIS/CABINE and PICK UP (detail 1)
At the holes “A” and “B” together with backing plates “5” on the upperside of the chassis member,
with bolts M12x140.incl. nuts and plain washers M12. If there is a frame built up the chassis, this
built up frame takes over the function of backing plates “5”. In that case the backing plates “5” are
not neccessary. If neccessary, redrill the holes in the built up frame.
4. Mount the crossbar between the two side plates with the bolts M12x40 (10,9) and the nuts M12.
For VAN: at holes “D”.
for CHASSIS/CABINE and PICK-UP: in the requested position “D” or “E”.
5. Mount the flenge ball at the holes “G”, on the requested height, with bolts M16x40, spring washers and
nuts.
6. Secure the towbar using a torque-wrench. Torque the bolts as follows:
“A” M12x1,25 87Nm
“B""C” M12 79Nm
‘DI'E” M12(10,9) 117 Nm
“G” M16 195 Nm

After about 1000 km use, re-tighten the bolts and nuts to the specified torque.

026161 DESCRIPTION DUMONTAGE

Informations:

L'attelage est une piéce de sécurité et elle doit seulement étre montée par des spécialistes. Dans la
mesure ol des piéces de rechange sont nécessaires, celles-ci doivent aussi seulement étre montées par
des spécialistes sur la piéce d’origine intacte.

Toute modification ou transformation sur l'attelage sont interdites.

1. Séparer les différents éléments de 'attelage. Enlever le mastic de protection autour des points de
fixation.

2. Pour les versions FOURGON réaliser deux découpes dans la partie inférieure du marche pied,
comme indiqué sur la figure puis démonter la vis de fixation qui relie la caisse au chéassis la plus en
arriere du véhicule.

3. Mettre en place les renforts de chassis, les cylindriques “3” et les parallélipédiques “4” a l'intérieur
des longerons du chéassis suivant détail | ou ii.

Monter les deux longerons de I'attelage “1” et “2” contre la partie inférieure des ailes du chassis

comme suit:

Pour le FOURGON (WB 3000 et porte a faux court) détail |
Au niveau des trous “A” & I'aide de 2 vis M12x1,25x130 et des rondelles plates M12, dans les
écrous existants dans la caisse, puis au niveau des trous “C" a l'aide de 2 vis M12x140, 2
écrous M12 et 2 cales “5”.

Pour toutes autre version de FOURGON détail |l
Au niveau des trous “A” a l'aide de 2 vis M12x1,25x130 et des rondelles plates M12 dans les
écrous existants dans la caisse, puis au niveau des trous “B” a 'aide de 2 vis M12x140, 2
écrous M12 et 2 cales “5”".

Pour CHASSIS CABINE et PICK UP détails I
Au niveau des trous “A” et “B” a l'aide de 2 vis M12x140, 2 écrous M12, 2 rondelles plates M12
et 2 cales “5".
S'il existe un support de structure, utiliser celui ci en lieu et place des cales “5”. Si nécessaire
percer les trous dans le support de structure.

4. Monter la traverse de I'attelage entre les longerons avec les vis M12 (10,9) au niveau:

- des trous “D” pour le FOURGON
- des frous “D” ou “E” pour les CHASSIS CABINE ET PICK UP selon la version.
Dans tous les cas la plaque frontale de I'attelage ne doit pas dépasser les dimensions hors tout du
véhicule.
5. Monter la boule au niveau des trous “G" avec les vis M16x40, les rondelles M16 et les écrous M16.
6. Serrer 'ensemble de la boulonnerie aux couples de serrage suivants:

“A” M12x1,25 87Nm
“B"1"C” M12 79Nm
“DrE” M12(10,9) 117 Nm
“G” M16 195 Nm

Il est conseillé de vérifier le serrage de toute la boulonnerie aprés les 1000 Kms de traction.



026161 INSTRUCCIONES DE MONTAJE

Indicaciones: .

El enganche esférico con fijacion es un elemento de seguridad y debe ser montado Gnicamente por
personal especializado. En caso de ser necesario el montaje de piezas de repuesto, éstas deben ser
montadas asimismo por personal especializado en la pieza original sin dafiar.

No esta autorizado efectuar modificaciones o adiciones en el enganche esférico con fijacion.

1. Sacar las piezas y el material de sujeccion incluidos en el gancho de remolque. Si procede, retirar el
pegamento existente en los puntos de sujeccion.
2. Sélo para el modelo FURGONETA: Efectuar dos pequefios vaciados en la parte inferior de la parte
sintética del estribo, tal y como esta indicado en la hoja de detalles ampliados.
Sélo para el modelo FURGONETA: Desmontar el pemo de fijacion trasero por medio del que esta fijada
la carroceria en el larguero del chasis.
3. Para reforzar el chasis, colocar siempre los tubos distanciadores «3» vy las cubrejuntas de refuerzo
«4» en los largueros del chasis de acuerdo con el dibujo.
Montar las chapas laterales «1» y «2» como sigue contra la parte inferior de los largueros:
Para el modelo FURGONETA (WB 3000y vola dizotrasero corto) ver detalle §
En los orificios «A» por medio de los pernos M12x1,25x130 enlas tuercas existentes quedadas
Libres de la carroceria (inclusion arandelas M12).
Después en los orificios «C» junto con las contrachapas «5» en la parte superior del larguero
del chasis por medio de los pemos M12x140 y tuercas.
Para el modelo FURGONETA (todas las deméas versiones) ver detalle 1l
En los orificios «A» por medio de los pernos M12x1,25x130 en las tuercas existentes quedadas
libres de la carroceria (inclusion arandelas M12).
Después en los orificios «B» junto con las contrachapas «5» en la parte superior del larguero
del chasis por medio de los pernos M12x140 y tuercas.
Para el modelo CHASIS CABINA y PICK-UP, ver detalie i
En los orificios «A» y «B» junto con las contrachapas «5» en la parte superior de los largueros
del chasis por medio de los pernos M12x140 con inclusién de tuercas y arandelas M12.
En el caso de que exista un bastidor auxiliar para una superestructura, tal bastidor servira como
contrachapa y las contrachapas «5» no hacen falta. De ser necesario, taladrar los orificios en
el bastidor auxiliar.

4. Montar la traviesa entre las chapas laterales por medio de los pernos M12x40 (10,9), junto con las
tuercas M12.
Para el modelo FURGONETA: en los orificios «D».
Para el modelo CHASIS CABINA: en la posicion deseada «D» por «E»
5. Montar la bola con brida en los orificios «G» a la altura deseada por medio de los pernos M16x40.
6. Fijar el gancho de remolque. Atenerse aqui a los siguientes pares de apriete:
«A»: M12x1,25 87 Nm
«B»/»C»: M12 79 Nm
«D»/»E»: M12(10,9) 117Nm
«G»: M16 195Nm

Cada 1000 km de uso es necesario comprobar las conexiones del perno (segin los pares de apriete
dados).

WESTFALIA

1 ANHANGEKUPPLUNGEN l

026161 MONTAGEVEJLEDNING

Henvisninger:

Anhzengertreek er en sikkerhedsrelevant del og ma udelukkende blive monteret af fagfolk. Hvis det er
npdvendigt med reservedele, ma disse ogsa udelukkende monteres pa de originale dele af fagfolk.
Enhver aendring henh. ombygning af anhaengertraek er forbudt.

1. Fjern de dele og monteringsmaterialer der sidder pa traskkrogen. Eventuelt kit pa fastgerelsespunkterne
fiernes.
2. Kun for typen VAREVOGN: Lav to sma udskaeringer i undersiden af kunststofdelen af trinbreettet, som vist
pé detaljetegningen.
Kun for typen VAREVOGN: Afmontér den bagerste monteringsbolt, der holder karrosseriet fast pa
chassisvangen.
3. Som steite for chassiset skal afstandsbasningerne «3» og stettestrimlerne «4» altid anbringes i
chassisvangerne jf. tegningen.
Montér sidepladerne «1» og «2» mod chassisvangernes underside pa falgende made:
type BESTEL( WB 3000 og kort bagoverbygning) se fig.l
Ved hullerne «A» med boltene M12x1,25x130 i de ledige matrikker fra karrosseriet (inkl. laseskiver
M12).
Derefter ved huilerne «C» sammen med kontrapladerne «5» pa chassisvangens overside,v.h.a.
boitene M12x140 og matrikker.
type BESTEL (alle avrige versioner) se fig. 1i
Ved hullerne «A» med boltene M12x1,25x130 i de ledige matrikker fra karrosseriet (inkl. laseskiver
M12).
Derefter ved hulleme «B» sammen med kontrapladerne «5» pa chassisvangens overside, v.h.a.
boltene M12x140 og matrikker.
type CHASSIS CABINE og PICK UP, se fig. il
Ved hulleme «A» og «B» sammen med kontrapladerne «5» p& chassisvangernes overside med
boltene M12x140 inkl. metrikker og laseskiver M12.
Hvis der er en hjselperamme til opbygningen, fungerer den som kontra, og kontraplademe «5» er sa
ikke ngdvendige. Hvis det er nadvendigt, gennembores hullerne i hjselperammen.
4. Montér tveervangen mellem sidestykkerne med boltene M12x40 (10,9), sammen med metrikkerne M12.
For typen VAREVOGN: Ved hullerne «D»
For typen CHASSIS/CABINE: | den gnskede position «D» af «E».
5. Montér flangekuglen ved hullerne «G» i den gnskede hgjde med boltene M16x40.
6. Fastger traskkrogen. Folgende momenter skal iagttages:

«A»: M12x1,25 87 Nm
«B»/»C»: M12 79 Nm
«D»/»E»: M12(10,9) 117Nm
«G»: M16 195Nm

Det er nadvendigt at efterspaende matrikken efter ca. 1000 km.



026161 MONTERINGSVEILEDNING

Merknader:

Denne tilhengerfeste er en sikkerhetsdel som mé& monteres av fagpersonell. Hvis det senere er behov for
montering av reservedeler, skal ogsa disse monteres av fagpersoneil — pa en uskadd

originalenhet. Det er ikke tillatt & utfere endringer pa og ombygging av tilhengerfeste.

1. Fjern vedlagte deler og festemateriel! fra tithengerfestet. Fjern eventuelt kitt som matte befinne seg pa
festepunktene.
2. Kun for typen VAREVOGN: Lag to sma utskjeeringer i undersiden av kunststoffdelen pa trinnbrettet, som
vist pa detaljtegningen.
Gjelder kun typen VAREVOGN: Demonter den bakerste monteringsbolten som holder karosseriet fast pa
chassisbjelken.
3. For a forsterke chassiset ma alltid avstandsbessingene «3» og forsterkningsstrimlene «4» plasseres i
chassisbjelkene som anvist pa tegningen.
Monter sideplatene «1» og «2» pa felgende mate pa undersidenav chassisbjelkene:
For type VAREVOGN( WB 3000 og kort overbygning bak) se detalj |
Vlsd hu&eg; «A» med boltene M12x1,25x130 i de ledige eksisterende mutrene i karosseriet (inkl.
skiver X
Deretter ved hullene «C» sammen med spennstykkene «5» pa oversiden av chassisbjelkene, ved
hijelp av bolter M12x140 og mutrer.
For type VAREVOGN (alle andre utgaver) se detalj il
Ved hul&enci «A» med boltene M12x1,25x130 i de ledige eksisterende mutrene i karosseriet (inkl.
skiver M12).
Deretter ved hullene «B» sammen med spennstykkene «5» pa oversidene av chassisbjelken, ved
hjelp av boltene M12x140 og mutrer.
For type CHASSIS CABINE og PICK UP, se detalj lll
Ved hullene «A» og «B» sammen med spennstykkene «5» Pao versiden av chassisbjelkene med
boltene M12x140 inkl. mutrer og skiver M12.
Hvis det finnes en hjelperamme til et pabygg, brukes denne som spennstykke og trenger man ikke
a benytte spennstykkene «5». Om nedvendig ma hullene i hjelperammen bores ut.
4. Monter tverrvangen mellom sidestykkene med boltene M12x40(10,9), sammen med mutrene M12.
For typen VAREVOGN: Ved hullene «D».
For typen CHASSIS/CABINE: | den gnskede posisjonen «D» av «E».
6. Monter flankekulen ved hullene «G» i den enskede hayden med boltene M16x40.
6. Fest tilhengerfestet. Bruk i den forbindelse falgende tilstramningsmomenter:

«A»: M12x1,25 87 Nm
«B»/»Cx»: M1i2 79 Nm
«D»/nE»: M12(10,9) 117 Nm
«G»: M16 195Nm

Det er ngdvendig a etterstramme boltforbindelsene etter ca. 1000 km (i henhold tii de oppgitte
tilstramningsmomentene)

026161 -ASENNUSOHJEET

Huomautuksia:

Vetokoukku kiinnitysosineen liittyy turvallisuuteen ja sen asennuksen saavat suorittaa ainoastaan
ammattimiehet. Tarvittaessa varaosia, ainoastaan ammattimiehet saavat kiinnittda ne vahingoittumattomiin
alkuperéisosiin. Kaikki vetokoukkulaitteiston muutoksetja muunnokset ovat kiellettyja.

1. Pura vetokoukku pakkauksesta ja tarkasta osaluettelosta, etté kaikki osat ovat mukana.
Poista tarvittaessa alustamassa vetokoukun Kiinnityspisteista tavaratilan pohjassa ja runkopalkeissa.
2. VAN-malleissa: Tee kaksi pientd loveusta astinlaudan alaosaan kuvan mukaan ja irrota sitten
takimmainen ruuvi, jolia kori on kiinnitetty runkoon.
3. Asenna paikalleen rungon vahvikkeet, valiholkit “3”, ja tukilevyt “4”, runkopalkkeihin mallikuvan I tai Il
mukaan.
Kiinnité vetokoukun kannattimet “1” ja “2” rungon alareunaa vasten seuraavasti:
VAN-malleissa (WB 3000 ja lyhyt takaylistys) (mallikuva 1)
Reikiin “A” kahden ruuvin M12x1,25x130 ja sileiden aluslevyjen M12 avulla rungossa oleviin
valmiisiin muttereihin ja sitten reikiin “C” kahden ruuvin M12x140, kahden mutterin M12 ja kahden
tukilevyn “5” avulla.
VAN-malleissa (kaikki muut versiot) (mallikuva Il)
Reikiin “A" kahden ruuvin M12x1,25x130 ja sileiden aluslevyjen M12 avulla rungossa oleviin
valmiisiin muttereihin ja sitten reikiin “B” kahden ruuvin M12x140, kahden mutterin M12 ja kahden
tukilevyn “5” avulla.

026161 MONTERINGSINSTRUKTION

Anvisningar:

Dragkok ar en sakerhetsdel och far endast monteras av fackpersonal. | den méan reservdelar erfordras,
far aven dessa endast monteras pa oskadade originaldelar av fackpersonal. inga &ndringar resp
modifieringar pa dragkok é&r tillatna.

1.
2.

Packa upp monteringssatsen och kontrollera innehallet mot detaljbeskrivning. Om det beh&vs tag bort
underredsmassa runt monteringspunkterna i bagageutrymmet och under bilen.
Endast vid typen MINIBUSS: Gor tva sma skaror i undersidan av plastdelen av foisteget, enligt
beskrivningen pa detaljbladet.
Endast vid typen MINIBUSS: Demontera den bakersta fastbulten med vilken karrosseriet sitter fast i
chassibalken.
Placera som férstérkning av chassit alitid distansbussningama "3" och stédskenorna 4" i chassibalkarna,
se figuren.
Montera sidoplatiorna "1” och "2” s& har mot chassibalkarmnas undersida:
Typ SKAPVAGN (WB 3000 och kort éverbyggnad bak), se detalj I.
Vid halen "A" med skruvarma M12x1,25x130 i de frikomna, befintliga muttrarna i karossen (inki.
lasringar M12).
Sedan vid halen "C” tillsammans med motbrickorna "5” mot chassibalkarnas ovansida, med
skruvarna M12x140 och muttrar.
Typ SKAPVAGN (alla dvriga versioner), se detalj Il
Vid halen "A” med skruvarna M12x1,25x130 i de frikomna, befintliga muttrarna i karossen (inkl.
lasringar M12).
Sedan vid halen "B” tillsammans med motbrickorna "5 mot chassibalkarnas ovansida, med
skruvarna M12x140 och muttrar.
Typ CHASSIKABIN och PICK UP, se detalj |ll
Vid halen "A” och "B” tillsammans med motbrickorna "5” mot chassibalkarnas ovansida, med
skruvarna M12x140 inkl. muttrar och lasringar M12.
Om fordonet har en stédram for 6verbyggnad tjénstgdr denna som motbricka, motbrickorna "5”
forfaller. Borra om det behdvs ut halen i stédramen.
Montera tvarbalken mellan sidoplattorna med bultarna M12x40 (10,9), tillsammans med muttrarna M12.
For typen MINIBUSS: vid halen "D".
For typen CHASSI/HYTT: pa onskad plats "D av "E".

Montera flanskulan vid halen "G” pa énskad héjd med bultarna M16x40.
Montera dragkroken. Spann med momentnyckel enligt foljande:
"A”: M12x1,25 87 Nm
"B"["C”: M12 79 Nm
"DPE™ M12(10,9) 117 Nm
"G” M16 195Nm

Detar n'éidvéndigt attdra at bultaraigen efter ungefér 1000 km kdrning (enligt angivnamomentangivelser).

ALUSTA- ja PICK UP-malleissa (mallikuva HI)

Reikiin “A” ja “B” kahden ruuvin M12x140, kahden mutterin M12, sileiden aluslevyjen M12 ja
kahden tukilevyn “56” avulla.
Jos autossa on kannatinpalkki, kayta sité vélikkeiden “5” sijaan. Poraa tarpeen mukaan reiét
kannatinpalkkiin.

Kiinnita vetokoukku runkopalkkien véliin ruuvien M12 (10.9) ja mutterien M12 avulia:

- reikiin “D” VAN-malleissa

- reikiin “D” tai “E” ALUSTA- ja PICK UP-malleissa version mukaan

Miss&an tapauksessa vetokoukun etulevy ei saa muuttaa auton suurinta pituutta.

Kiinnitd kuulapéa reikiin “G” ruuvien M16x40, jousialuslevyjen M16 ja mutterien M16 avulia halutulle

korkeudelle.

Kiristé vetokoukun kaikki kiinnitykset momenttiavaimen avulla:

“A” M12x1,25 87Nm
‘B re” M12 79Nm
“DI"E” M12 (10.9) 117Nm
“G” M16 195Nm

Noin 1000 km:n ajon jalkeen ruuvit ja mutterit on kiristettava.



026161 OAHMEY. TONOGETHIHZ

Yrodeikeiq .

Hopaptkikepailettng ye otriptypa sivatévaeEapmnpa acgpalelagkaterTpenetal va ToroueTeltal uévo and
SLBIKEUPEVO TIPOCWTIKO.

Anayopetetatkaue aAhaynirgetarponiiotn opaiptkiikepai {etEng ue oTrplyla.

1.
2

ANHANGEKUPPLUNGEN '

BydATte to ouotniia pupoUAknong anéd tnv ouokeuacia kat EAEyETe Ta eEapripata av eivat iAripn.
APaIPECTE TO TIPOOTATEUTIKS TOu SATESOU OTNV NEPLoX} TwV onuelwv oTEpPEwong,.

Mévo yia KAEIZTO @OPTHIMO/OXHMA ETETZON: Apatpgote SU0 MKEA KOMMATLA OTHY TTAQOTLKR
kaTw nAeupd touokahonatiod (Se{te AenTopépela).

Mévo yia KAEIEZTO @OPTHIMO/OXHMA ZTETZON: Atote tnv riow Bida otepéwong, He T oftoia
TO QpAEWHA OTEPEWVETAL TIAVW OTO TAGICIO Touoaot.

Ma evioxuon Toucaoi va oTEPEWVETE MAVTA TOUG KAAUKEG “3” Ka Tiq Awpldeg evioxuong “4”
otomAaioto Tou caol odppwva [e To oXEDLO.

ZTEPEWOTE TIG MAEUPIKEG TIAGKEG “1” Kat “2" oTnv KATw MAeupd tou nAaisiou Tou oaoi wg €Eig:
MaKAEIZTO ®OPTHIO/OXHMA ETETZON (anéotaon tpoywv 3000 katkovTr ipocEoyn) delte

ZTig Tpuneg “A” e Bideg M12x1,25x130 ota unidpyovta naguadia Tou apagouaTog
(pati pe podéleq M12). Katéruv otiq Tpuneg “C” pali pe Tiq MAGkeg avTioTipiEng “5", otnv
endvw rieupa Tou rAalciou Tou oaot, pe Bideq M12x140 kat ue naflpdadia.
MaKAEIZTO ®OPTHIO/OXHMA ZTEIZON (uridhowrta povtéAa) Selte Aenropdpeia i
Zrig Tpuneg “A” ueBideq M12x1,25x130 ota undpyxovta nagiuadia Tou apagwpatog (Madi pe
podeieg M12).
Katéruvotig tpuneg “B” pali pe tiq hakeg avrioTipEng “5”, otnvendavw nieupd tou  mAawciou
Touoaot, pe Bideq M12x140 kar pe agpada.
Ma ANOIKTO ®OPTHI'O/ZAZI ME KAMITINA OAHIQY Sceite Aenropuépeial il
Znig Tpuneg “A” kal “B” padi pe Tig mAdkeg aviioTpEng “5”, otnv endvw Asupd Tou rthatoiou
Touoaot, pe Bideq M12x140, pe na§uuddia kat podéieg M12.
Avurnidpxet BonBntikd mAaiolo, TOTE XpNoLHoNoNoTE auTd yla avtioTipEnKaL £ToL ot TAdKeg 5"
Sevypelalovral.
AvxpetaleTatavolETe TIg Tpuneg péga and 1o Bondntikd mhaioto.
ZTEPEWOTE TNV EYKApoLa BoKo pe Bideg M12x40(10,9) kat magludadia M12, avapeca otiq MAEUPIKEG
TIAGKECG.
MaKAEIZTO @OPTHIMO/OXHMA ZTETZON: ot tpumeg“D".
Na ANOIKTO ®OPTHIMO/ZAZI ME KAMIMINA OAHIOY: otnv eruBupntti 8€on “D™ 1 “E".
ZTEPEWOTE TOV KOTOadOpo pe BiSeq M16x40 otig Tpuneg “G”.
EuBuypappiote To olotnua pupoUAKnong kat opiETe OAeg TIQ BIBEG HE TIQ TAPAKATW POTIEG:

“A” M12x1,25 87 Nm
“B*/"c” M12 79 Nm
“D'IE” M12(10,9) 117 Nm
“G" M16 195 Nm

Meta and 1000 km niepinou ogpigTe TdAL 6Aeq TIg Bideg.

WESTFALIA




@%
g

" A

=8 =X
L R

=7
y 7477 44
W)/

/

|50l

- e B ERES ERNET =
ey pomy oS P e £ 653

£ £ B PN 8 £ €59

e L

- =3 e B2 S 6 SR 68
o




